Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação
Programa de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC

A Coordenação Geral do PRONATEC – Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego, a Pró-
Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação e a Reitoria do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que lhe confere o  artigo 11 da Resolução nº01/11,  do Conselho Superior, e considerando a Lei Federal
nº12.513/2011, Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008; Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011; Lei
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000; Portaria MEC nº 185, de 12 de março de 2012.  Decreto Nº
7.721, DE 16 de Abril  de 2012 e a Resolução nº4 - CD/FNDE  de 16  de Março de 2012  do Ministério da
Educação, Resolução 52 CONSUP/IFPR,

COMUNICA

Cancelamento da prova escrita para a função de Apoio as Atividades Acadêmicas e
Administrativas   - Geral

Mediante Recurso protocolado referente ao número de questões da Prova aplicada para classificação  da

Função  de  Apoio  as  Atividades  Acadêmicas  Administrativas  –  Geral,  a  Coordenação  Geral  do

Pronatec/IFPR, resolve cancelar a prova escrita aplicada no edital 001/2013.

Em substituição a esta prova será aplicado no dia 05/04/2013 uma prova contendo 20 questões de múltipla

escolha, que será realizado em todos os campus no mesmo horário, com inicio as 14:00 horas e término

máximo as 18:00hrs.

Curitiba, 01 de abril de 2013.

______________________________________
Marcos José de Barros

Coordenador Geral da Bolsa Formação

______________________________________
Silvestre Labiak Junior

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

* Documento Original encontra-se assinado

1